
Beitragstabelle GEW-West 
für Angestellte TVöD West Gemeinde

Gültig ab Januar 2022
Monatlicher Beitrag, Beschäftigungsumfang 100 % 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5
€ € € € €

15 Ü 46,90 51,99 56,80 60,02
15 37,75 40,53 43,41 47,34 51,38
14 34,36 36,70 39,75 43,14 46,91
13 31,67 34,23 37,15 40,31 44,04
12 28,39 31,33 34,78 38,60 43,08
11 27,40 30,11 32,65 35,42 39,20
10 26,41 28,54 30,95 33,57 36,49
9A 23,21 24,74 26,23 29,54 30,29
9B 24,06 25,84 26,95 30,25 32,20
9C 25,64 27,54 29,60 31,82 34,21
8 22,01 23,48 24,50 25,52 26,61
7 20,68 22,37 23,38 24,40 25,36
6 20,30 21,69 22,67 23,64 24,59
5 19,49 20,84 21,75 22,72 23,62
4 18,58 19,95 21,10 21,81 22,53
3 18,29 19,77 20,12 20,94 21,56
2 16,96 18,45 18,81 19,33 20,46
1 15,25 15,50 15,81 16,11

Der Beitrag für Mitglieder in einem Teilzeitbeschäftigungsverhältnis errechnet sich
anteilig vom Vollbeitrag entsprechend dem Umfang der Teilzeitbeschäftigung.

Andere Beiträge: Gültig ab 1. April 2021

Mindestbeitrag
Beschäftigte an privaten Einrichtungen 0,7% der Bruttobezüge
Ohne Bezüge
Wissenschaftliche Hilfkräfte
Praktikanten
Studierende
Arbeitslose
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Im Erziehungsurlaub
LehramtsanwärterInnen/ReferendarInnen

Hinweise:
1. Bei Empfängern von Rentenbezügen beträgt der Mitgliedbeitrag 0,66% von den
Bruttoruhestandsbezügen.
2. Der Beitrag für Mitglieder in einem Altersteilzeitverhältnis beträgt 80% des vor Beginn der Altersteilzeit 
gezahlten satzungsgemäßen Beitrages.



Stufe 6
€
60,77
54,04
49,62
46,06
45,21
41,33
37,44
32,21
34,46
35,92
27,14
25,88
25,07
24,08
22,95
22,12
21,64
16,86

Der Beitrag für Mitglieder in einem Teilzeitbeschäftigungsverhältnis errechnet sich

11,88
0,7% der Bruttobezüge

11,88
11,88

4,00
2,50
3,96
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11,88
4,00

2. Der Beitrag für Mitglieder in einem Altersteilzeitverhältnis beträgt 80% des vor Beginn der Altersteilzeit 


